[image: image1.wmf]

RESOLUÇÃO Nº 03/2022
“AUTORIZA A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PARAISO DO SUL – RS A ASSOCIAR-SE AUNIÃO DOS VEREADORES DO RIO GRANDE DO SUL – UVERGS, AUTORIZA A CONTRIBUIÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PARAÍSO DO SUL (RS), Vereadora Patrícia Parreira, no uso de suas atribuições legais, faz saber, em cumprimento ao disposto no art. 32, inciso I, do Regimento Interno, que a Câmara aprovou e eu promulgo a presente RESOLUÇÃO:

Art. 1º. Fica a Câmara Municipal de Paraiso do Sul autorizada a associar-se a União dos Vereadores do Rio Grande do Sul – UVERGS

Art. 2º A contribuição mensal será no valor de R$ 1.237,15 (mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), observadas as disposições estatutárias da UVERGS.

PARÁGRAFO ÚNICO. Os reajustes dos valores previstos no caput serão determinados por ato próprio da Mesa Diretora da Câmara.
Art. 3º As despesas autorizadas no art. 2º correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
010310001.2.001000 – Custeio operacional do poder Legislativo

    3.3.90.35.00.00.00 –  Serviços de consultoria

Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Plenário da Câmara Municipal de Vereadores, 05 de abril de 2022.
Patrícia Parreira

Presidente

Kátia Helena Schlesner                                                Eliseu Lauri Crumeauer

1° Secretária                                                                  2ª Secretário
[image: image1.wmf]